
 
Provincia di Trapani                                                                               Comune di Alcamo 

 

 
 

 

Casa di Ospitalità “A Mangione”  
Ente Morale eretto nel 1811 

 

 
 

Deliberazione Commissariale  n° 73 
OGGETTO  

 
Approvazione Conto Consuntivo esercizio 2023 

 

L’anno Duemilaventiquattro addì Sei del mese di Agosto in Alcamo nei locali di Via 

Florio 44 . Il Commissario Straordinario Dott. Rosario Candela, giusto Decreto di 

nomina n. 108 del 31/07/2023. 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Dr. Vincenzo Barone  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Viste le note contabili rimesse dal Tesoriere afferenti all’emissione di reversali e mandati per 
l’anno 2023; 

 
Atteso che sono state riprese le risultanze del precedente conto consuntivo relativo 
all’esercizio 2022, approvato con deliberazione Commissariale n.20 del 06/10/2023; 

 
Esaminatolo schema del conto consuntivo predisposto dall’Amministrazione; 
 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del Conto Consuntivo per l’esercizio 2023; 
 

Visto il regolamento di contabilità approvato con R.D. n.99 del 5/2/1890; 
 
Vista la Legge 6972/1890; 

 
D E L I B E R A 

Approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio 2023 nelle risultanze finali che seguono: 

Fondo di cassa al 1 gennaio 2023       -€                    36.630,65  

RISCOSSIONI    €          16.541,58   €         380.119,34   €                  396.660,92  

PAGAMENTI    €        209.582,45   €         262.466,91   €                  472.049,36  

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023       -€                  112.019,09  

PAGAMENTI per azioni esecutive non 
regolarizzate al 31 dicembre       0 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 
2023       -€                  112.019,09  

RESIDUI ATTIVI    €          33.707,37   €         230.418,22   €                  264.125,59  

RESIDUI PASSIVI    €    1.492.047,13   €         338.023,10   €               1.830.070,23  

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER 
SPESE CORRENTI         

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER 
SPESE IN CONTO CAPITALE         

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 
31 DICEMBRE (A)      €           10.047,55  -€              1.677.963,73  

CONTRIBUTI STRAORDINARI 
REGIONALI CONTABILIZZATI NEL 
RISULTATO DI GESTIONE       €                           -     €                                    -    

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 
31 DICEMBRE AL NETTO DEI 
CONTRIBUTI STRAORDINARI     -€        153.372,74  -€              1.677.963,73  

 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente processo verbale, che previa lettura e conferma, viene 

qui appresso sottoscritto : 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  F.TO Rosario Candela  

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE Vincenzo Barone 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo . 

Alcamo li          06/08/2024                                                                        IL SEGRETARIO  

                  f.to Vincenzo Barone 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Direttore della Casa di Ospitalità Mangione di Alcamo certifica che 

la presente copia della deliberazione  N° ________  del _________________  è stata 

pubblicata sul Sito Internet ufficiale dell’Ente dal __________ al ___________  a norma di 

legge e che contro di essa non vennero prodotti reclami od opposizioni di sorta. 

Alcamo li  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Alcamo, li  06/08/2024 

                                         IL SEGRETARIO DIRETTORE 

           F.to Vincenzo Barone 


